



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

10 de marzo de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIVISION DE TRANSPORTACION.

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Publico,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2020, para la adquisición que se especifica a continuación:

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GRÚAS Y CAMIONES DE CARGA, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA PROCURADURÍA GENERAL DE LA REP.

Lote I

No.	Código	Cuenta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio tota
1	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grua de la Fiscalia San Juan hasta la Procuraduria	1.00	UD	18,000.00	18,000.00
2	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grua de la Fiscalia de Barahona hasta la Escuela del Ministerio Publico	3.00	UD	20,000.00	60,000.00
3	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grua de la Fiscalia de Azua hasta Taller en el Distrito Nacional	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
4	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grua desde el Seibo (Miches) hasta Taller en el Distrito Nacional	1.00	UD	20,500.00	20,500.00
5	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grua desde Villa Altagracia hasta	1.00	UD	12,500.00	12,500.00

			Taller en el Distrito Nacional				
6	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grúa desde San Pedro de Macoris hasta Taller en el Distrito Nacional	3.00	UD	12,500.00	37,500.00
7	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grúa desde Neyba hasta Taller en el Distrito Nacional	2.00	UD	20,500.00	41,000.00
8	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grúa para trasladar Planta Electrica hasta San Pedro de Macoris	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
9	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grúa desde San Francisco hasta Taller en el Distrito Nacional	1.00	UD	16,000.00	16,000.00
10	22101802	2.6.4.7.01	Servicio de Grúa desde Bani hasta Taller en el Distrito Nacional	2.00	UD	15,000.00	30,000.00
Total:							263,000.0

Lote II

No.	Código	Cuenta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	78101802	2.2.4.2.01	Camion de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave de Manoguayabo hasta CCR Puerto Plata	6.00	UD	22,000.00	132,000.00
2	78101802	2.2.4.2.01	Camion de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave de Manoguayabo hasta CCR Najayo Hombre	2.00	UD	15,000.00	30,000.00
3	78101802	2.2.4.2.01	Camion de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave de Manoguayabo hasta Preventiva San Luis.	2.00	UD	15,000.00	30,000.00
4	78101802	2.2.4.2.01	Camion de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave del kilómetro 22 hasta CCR Monte Plata	4.00	UD	15,000.00	60,000.00

5	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios del almacén de la Procuraduría hasta CCR Najayo Mujeres	2.00	UD	12,000.00	24,000.00
6	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios del almacén de la Procuraduría hasta Managuayabo	2.00	UD	6,500.00	13,000.00
7	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de Managuayabo hasta CAIPACLP Batey Bienvenido	6.00	UD	10,000.00	60,000.00
8	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de Managuayabo hasta nave del kilómetro 22	3.00	UD	6,500.00	19,500.00
9	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave del kilómetro 22 hasta CCR San Cristobalenses	8.00	UD	15,000.00	120,000.00
10	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios del almacén de procuraduría hasta Preventiva San Luis	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
11	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave del kilómetro 22 hasta nave de Managuayabo	11.00	UD	6,500.00	71,500.00
12	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios desde Santiago hasta la nave de Managuayabo	2.00	UD	6,500.00	13,000.00
13	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave de Pantoja hasta nave de Managuayabo	2.00	UD	6,500.00	13,000.00
14	78101802	2.2.4.2.01	Camiones de carga de 22 pies, con dos ayudantes para trasladar mobiliarios de la nave de Managuayabo Hasta el Almacén de Procuraduría	2.00	UD	6,500.00	13,000.00

15	78101802	2.2.4.2.01	Patana con contenedor de 45 pies, con tres ayudantes para carga cementos desde Santiago hasta Guerra donde se construye la nueva victoria	3.00	UD	55,000.00	165,000.00
16	78101802	2.2.4.2.01	Patana con contenedor de 45 pies, con tres ayudantes para carga cementos desde Santiago hasta Monte plata	1.00	UD	45,000.00	45,000.00
Total:							824,000

PRESUPUES* UN MILLÓN CIENTO SIETE MIL PESOS CON 00/100 (RD\$1,107,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert
Director Administrativo-Financiero